
REGIONE PIEMONTE BU51S1 18/12/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0200F Codice Settore A02070A 
Rep. N. A0207A/261/2025 del 03/12/2025 
Direzione Segreteria generale, Processo legislativo e Comunicazione istituzionale. Settore 
Comunicazione istituzionale, Ufficio Stampa, Eventi, URP e Biblioteca. Azzeramento impegni 
di spesa capitolo 13041 articoli 1 e 4 – Esercizio finanziario 2025. 
 

PREMESSA 
 

Vista la D.C.R. n. 19-29662 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
finanziario di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027; 
 
Vista la D.U.P. n. 4/2025 del 9 gennaio 2025 "Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2025-2026-2027. Conseguente approvazione del 
Bilancio finanziario gestionale per gli esercizi 2025-2026-2027 recante l'assegnazione delle risorse 
ai responsabili di Direzione"; 
 
Viste le determinazioni dirigenziali richiamate nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, con cui è stato disposto, nel corso del 2025, l’acquisto di abbonamenti a 
riviste, quotidiani e banche dati per gli uffici e i gruppi consiliari con imputazione al capitolo 13041 
artt. 1 e 4; 
 
Considerato che, come riportato nell’allegato 1, per sette degli abbonamenti acquistati il costo 
effettivo è risultato inferiore a quello preventivato e che due degli abbonamenti richiesti non sono 
stati attivati e i relativi ordini sono stati annullati; 
 
Rilevato pertanto che sugli impegni indicati nell’allegato 1 si sono verificate economie di spesa; 
 
Tutto ciò premesso, 

 
IL DIRETTORE 

 
a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 19-29662 del 23.12.2024; 
i. Vista la D.C.R. n.115-16863 del 31.7.2025; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 4 del 09.01.2025 - DUP n.ro 200 del 04.08.2025 
 

 D E T E R M I N A 
 
1. di prendere atto che, per quanto espresso in premessa, sugli impegni imputati al capitolo 13041 
artt. 1 e 4, richiamati nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, si 
sono verificate delle economie di spesa e di disporne pertanto l’azzeramento. 



 
La Direttrice 

Aurelia Jannelli 
 
 

 


